Pertinebit autem hoc non solum ad laudem et gloriam Vestrae Maies
tatis sempiternam, verum etiam ad regnorum ac dominiorum, quae 
possidet, tranquillitatem conservandam. Nam quod ex fide fidium ludus 
factus est, quantas ea res et gloriosissimo Imperatori Carolo V patruo 
et vere Catholico Regi Philippo, fratri Maiestatis Vestrae, tum et 
Christianissimis Galliarum Regibus2>, ut interim de Scotiae ReginaJ> 
deque caeteris Principibus taceam, difficultates attulerit, quantas calamita
tes eorum regnis importaverit, Maiestati Vestrae testatius est, quam 
ut a me scribi sit necesse. Fides, Serenissime 'lmperator, non est nisi una, 
et vere dixit ille Sanctus Pater4>, quod quicquid extra unam fidem 
est, non fides, sed perfidia est. Quod rebus etiam ipsis comproba
tum esse suis ipsa Maiestas Vestra cernit oculis. Nunquam igitur 
Maiestas Vestra cernit oculis. Nunquam ig-itur Maiestas Vestra faciet, 
ut perfidiam approbet. Aeque autem perfidia est Augustana Confessio 
atque quaecunque tandem alia, quae cum christiana confessione ea, quam 
una, Sancta, Catholica et Apostolica recepit Ecclesia, pugnare videtur. 
Quorsum res per hunc fidium ludum perducta sit, non ignorat Maiestas 
Vestra. Iam et adoranda Trinitas blasphematur et Christus ante saecula 
Deus esse negatur, et in pluribus locis ad mahometismum et atheismum 
inclinatur. Initiis tantum, initiis tantum separationis opus est diabolo. 
Initium harum perfidiarum atque tam horrendarum blasphemiarum fecit 
nobis Augustana Confessio, quae si in ipso statim exordio compressa 
fuisset, nunquam huc impietatis ventum fuisset. Et vocant eam ipsi Con
fessionistae cothurnum utrique pedi aptum et eius conditores cothurnifices 
appellant, vocant pallium, quo teguntur omnes haereses. Ac incidi nuper 
in librum quendam, in quo Polonica quaedam ocrea vocatur a ministris, 
qui in dominiis Gerano, Graicz et Schenburg convenerunt et ibi Con
fessionem suam aediderunt. Quam autem absurdum et rid-iculum est, 
quod homines in Polonam credant ocream. 
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Quam ob rem laudo Maiestatem Vestram, quod ab hac Augustana 
Confessione se vehementer abhorrere toti planum fecerit Orbi Christiano, 
quodque nobis in asserenda fide catholica priscos illos Imperatores Con
stantinos, Valentinianos, Theodosios, Martianos retulerit. Confirmet hoc 
Deus, quod operatus est in illa. Simul vitam diuturnam et eam incolumem 
atque felices consiliorum progressus et exitus Maiestati Vestrae lar
giatur. Quod ego, quamlibet indignus sacerdos, Deum supplex precari 
nunquam intermitto. Cuius me gratiae clementiaeque qua summa possum 
animi mei submissione etiam atque etiam diligenter commendo. Datum 
Lublini in Comitiis Regni anno Domini 1569 Calendas Maii.